
潮芦屋ビーチ周辺にお住まいの皆様へ

阪神・淡路大震災30年追悼事業に伴うお知らせ
潮芦屋ビーチ閉鎖および音と光の発生について

特定非営利活動法人 芦屋市民まつり協議会
事務局　 呉川町１６－１４－１１　/　開局日　月・金 １０：００～１６：００
ＴＥＬ ０７９７－３５－０８７１　/　ＦＡＸ ０７９７－３５－０８７４

E-MAIL　info@ashiya-hanabi.com　/　ホームページ　https://ashiya-hanabi.com

※1月17日当日16時以降のお問い合わせは直接、潮芦屋緑地西駐車場(本部)へお越しください※
※本お知らせ紙面はホームページからダウンロードして自治会回覧等にご利用いただけます※

平素より、芦屋市民まつり協議会の活動にご支援賜り、誠にありがとうございます。
阪神・淡路大震災30年追悼事業の開催に伴う、潮芦屋ビーチの閉鎖、および、大き
な音と光の発生について、お知らせ申し上げます。

私ども芦屋市民まつり協議会は、この阪神・淡路大震災から30年という大きな節目
の年に、改めて経験と教訓を思い返す機会として、追悼事業を実施いたします。
これは、市民市域の支援・募金をもとに、私どもにできる取り組みとして、鎮魂のため
の追悼花火の打ち上げを行うものです。
夕方のひととき皆が手を止めて、喪ったものを悼み、自らの備えを振り返る時間を
持ちたいと考えております。ぜひ子供たちにも、1月17日が何の日であったのか、
我々のまちが何を経験したのか、語り継ぐきっかけとしていただければ幸いです。
なお、夏の花火ショーとは異なり、賑やかな祝祭ではありません。集客イベントや、観
覧会場のご用意は一切ございません。ご家庭など、それぞれの場所から、阪神・淡路
大震災に心を寄せるための灯としていただく事業になります。

つきましては下記の日程にて、潮芦屋ビーチの閉鎖を行うと共に、花火打ち上げに
よる大きな音と光の発生を予定しております。
事業期間中、潮芦屋ビーチ周辺には警備員を配し、安全を期して実施いたします。ま
た関係車両は全て周辺駐車場を利用し、路上への駐停車は行いません。周辺道路
においては違法駐車防止のため巡回警備を実施し、皆様の暮らしにご不便ご迷惑
をおかけいたしませんよう、充分に取り組んでまいります。
何卒、御理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

　潮芦屋ビーチ閉鎖
　　2025年1月16日(木)午前８時 ~ 2025年1月18日(土)正午12時
　　　・弊会が許可を得て占有いたします。一般の方はご利用いただけません。
　　　・潮芦屋ビーチ水門の北側/東側通路は、通常通り、ご通行いただけます。

　花火の打ち上げ
　　2025年1月17日(金)午後17時46分頃より約10分程度
　　　・花火の打ち上げによる大きな音が鳴りますので、ご注意ください。
　　　・音楽やBGMの放送などはございません。
　　　・当日の天候状況等により、時刻変更や、事業中止の場合があります。


